
 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

N. 80 
DEL 15/12/2020

 
OGGETTO: Trasferimento somme alla gestione 

risorse da CCDI 2016 

 
     L’anno duemilaventi
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  
del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena, 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
Premesso che: 

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 

dell’ente locale;  

Preso atto che con Determinazione n. 309 del 06/07/2020 avente ad ogget

n. 21/2020 -Liquidazione di spesa per u

 
COMUNE DI ZAGARISE

Provincia di Catanzaro
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

/2020 

Trasferimento somme alla gestione straordinaria del comune per liquidaz

risorse da CCDI 2016 e 2017 ai dipendenti comunali. 

venti addì 15 del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  
del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena,  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

n data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

o straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 

eterminazione n. 309 del 06/07/2020 avente ad ogget

Liquidazione di spesa per utilizzo delle risorse anno 2016 -  e con Determinazione n. 310 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

 

ordinaria del comune per liquidazione 

nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;  

n data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

o straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 

eterminazione n. 309 del 06/07/2020 avente ad oggetto "Esecuzione delibera G.M. 

e con Determinazione n. 310 



 

del 06/07/2020 avente ad oggetto " Esecuzione delibera G.M. n. 21/2020 -Liquidazione di spesa per 

utilizzo delle risorse anno 2017- Il Responsabile dell' Area Amministrativa del Comune,  ha provveduto 

alla liquidazione di spesa in favore dei dipendenti comunali delle le indennità individuali per come 

quantificate nel CCDI 2016 e nel CCDI 2017; 

Rilevato, che  con le  suddette determinazioni n. 309/2020 e 310/2020 si da atto che il pagamento delle somme 

dovute ai dipendenti comunali verrà effettuato dalla gestione ordinaria previo trasferimento da parte dell' O.S.L 

della somma di € 18.510,00 complessiva degli oneri come per legge per l' annualità di CCDI 2016 e di € 

18.510,00 complessiva degli oneri come per legge per l' annualità di CCDI 2017; 

Dato atto che con nota  prot. 3240 del 14/12/2020, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, Il Responsabile finanziario del Comune ha attestato :  

" Che le somme  relative alla contrattualizzazione 2016 e 2017 sono state accantonate nei cap. 56.2- 56.7 - 140.1 

e contabilizzate nei modi di legge. 

Nello specifico si comunica  l' accantonamento delle somme nei modi seguenti: 

Anno 2016: accantonamento € 13.789 giusta determina di impegno n. 490/2016; 

Anno 2017 accantonamento € 13.789 giusta determina di impegmo n. 448/2017;"  

Visto: 

- il D.P.R. 378/1993: 

- il D.Lgs 267/2000 

DELIBERA 
Per le ragioni in premessa evidenziate: 

Di  trasferire la somma di € 13.789,00 alla gestione ordinaria del Comune per l' emissione dei mandati 

relativi alla liquidazione di spesa in favore dei dipendenti comunali delle le indennità individuali per 

come quantificate nel CCDI 2016 di cui alla determinazione n. 309 del 06/07/2020 dell' Ufficio 

Amministrativo dell' Ente; 

Di  trasferire la somma di € 13.789,00 alla gestione ordinaria del Comune per l' emissione dei mandati 

relativi alla liquidazione di spesa in favore dei dipendenti comunali delle le indennità individuali per 

come quantificate nel CCDI 2017 di cui alla determinazione n. 310 del 06/07/2020 dell' Ufficio 

Amministrativo dell' Ente; 

Di trasferire  quindi alla gestione ordinaria del Comune la somma complessiva di € 27578,00 per le la 

liquidazione  in favore dei dipendenti comunali delle le indennità individuali per come quantificate nel 

CCDI 2016 e CCDI 2017 di cui alle detrminazioni n. 309/2020 e 310/2020 dell' Ufficio amministrativo; 

Di trasmettere, il presente atto al Responsabile finanziario del Comune per i provvedimenti 

consequenziali di competenza; 

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza all’Ufficio 
preposto che provvederà alla pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’Ente. 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       

                    DI LIQUIDAZIONE   

         f.to Dott. Domenico Arena                                                                        



 

 


